
23/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=787635&tipo=t 1/9

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
 Procuradoria Geral de Justiça do Estado da Bahia

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00027/2019 (SRP)
  

Às 08:17 horas do dia 22 de julho de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FREDERICO WELINGTON SILVEIRA SOARES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
003.0.12458/2019, Pregão nº 00027/2019. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 410,0000 Situação: Cancelado na aceitação
 
Itens do grupo:

 1 - LACRE ANEL IDENTIFICAÇÃO (ANILHA)

 2 - LACRE ANEL IDENTIFICAÇÃO (ANILHA)

 
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 69.039,9000 Situação: Cancelado na aceitação
 
Itens do grupo:

 3 - ACESSÓRIO CANALETA

 4 - CANALETA

 5 - MATA-JUNTAS CANALETA

 6 - MATA-JUNTAS CANALETA

 7 - MATA-JUNTAS CANALETA

 8 - MATA-JUNTAS CANALETA

 9 - MATA-JUNTAS CANALETA

 
GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 65.990,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 61.224,0000 , com valor negociado
a R$ 59.833,5000 .
 
Itens do grupo:

 10 - CABO REDE COMPUTADOR

 11 - CABO REDE COMPUTADOR

 12 - CONECTOR

 13 - CONECTOR



23/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=787635&tipo=t 2/9

 14 - CONECTOR CABO PAR TRANÇADO

 15 - CONECTOR CABO PAR TRANÇADO

 16 - ORGANIZADOR CABOS

 
GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 15.327,7000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.913,5000 , com valor negociado a
R$ 9.729,9000 .
 
Itens do grupo:

 17 - PATCH PANEL

 18 - PATCH PANEL

 19 - CABO REDE COMPUTADOR

 20 - CABO REDE COMPUTADOR

 
GRUPO 5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 11.247,1000 Situação: Cancelado na aceitação
 
Itens do grupo:

 21 - ESTANTE RACK

 22 - ESTANTE RACK

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: LACRE ANEL IDENTIFICAÇÃO (ANILHA)
Descrição Complementar: Anilha numérica HO 85, H. Lacre anel identificação (anilha), aplicação: identificar cabo
elétrico isolado baixa tensão, numeração sequencial: 0 a 9, material: pvc, faixa seção nominal do condutor: 4 - 6 mm2.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,2700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

na aceitação
10/07/2019
09:04:41 - Item cancelado na aceitação. Motivo: O grupo será cancelado devido ao

fato de todas as propostas estarem acima do valor máximo estimado.

Homologado 22/07/2019
08:17:48

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: LACRE ANEL IDENTIFICAÇÃO (ANILHA)
Descrição Complementar: Anilha alfanumérica HO.85, de A a Z.Lacre anel identificação (anilha), anel de identificacao (
anilha ), alfanumérica.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,2800 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

na aceitação
10/07/2019
09:04:41 - Item cancelado na aceitação. Motivo: O grupo será cancelado devido ao

fato de todas as propostas estarem acima do valor máximo estimado.
Homologado 22/07/2019 FREDERICO



23/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=787635&tipo=t 3/9

08:17:48 WELINGTON
SILVEIRA SOARES

 
Item: 3 - GRUPO 2
Descrição: ACESSÓRIO CANALETA
Descrição Complementar: ACESSÓRIO CANALETA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, TIPO DIVISÓRIA
INTERNA, REFERÊNCIA PIAL EVOLUTIVA 10582, COR BRANCA, APLICAÇÃO CANALETA DLP EVOLUTIVA, TAMANHO 80 X
50 X 2000 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 55,7700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

na aceitação
10/07/2019
09:04:47 - Item cancelado na aceitação. Motivo: O grupo será cancelado devido ao

fato de todas as propostas estarem acima do valor máximo estimado.

Homologado 22/07/2019
08:20:40

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: CANALETA
Descrição Complementar: CANALETA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTOEXTINGUÍVEL, COR BRANCA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA, DIMENSÕES (AXLXC) 20 X 50 X 2100 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: CAIXA 10,00 UN
Valor estimado: R$ 570,1700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

na aceitação
10/07/2019
09:04:47 - Item cancelado na aceitação. Motivo: O grupo será cancelado devido ao

fato de todas as propostas estarem acima do valor máximo estimado.

Homologado 22/07/2019
08:20:40

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 5 - GRUPO 2
Descrição: MATA-JUNTAS CANALETA
Descrição Complementar: MATA-JUNTAS CANALETA, TIPO COTOVELO EXTERNO, APLICAÇÃO SISTEMA ´X´, MATERIAL
TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, COR BRANCA, BITOLA 50 X 20 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 45,8300 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

na aceitação
10/07/2019
09:04:47 - Item cancelado na aceitação. Motivo: O grupo será cancelado devido ao

fato de todas as propostas estarem acima do valor máximo estimado.

Homologado 22/07/2019
08:20:41

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 6 - GRUPO 2
Descrição: MATA-JUNTAS CANALETA
Descrição Complementar: MATA-JUNTAS CANALETA, TIPO COTOVELO INTERNO, APLICAÇÃO SISTEMA ´X´, MATERIAL
TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, COR BRANCA, BITOLA 50 X 20 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 53,7300 Situação: Cancelado na aceitação



23/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=787635&tipo=t 4/9

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

na aceitação
10/07/2019
09:04:47 - Item cancelado na aceitação. Motivo: O grupo será cancelado devido ao

fato de todas as propostas estarem acima do valor máximo estimado.

Homologado 22/07/2019
08:20:41

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 7 - GRUPO 2
Descrição: MATA-JUNTAS CANALETA
Descrição Complementar: MATA-JUNTAS CANALETA, TIPO DERIVAÇÃO ´T´, APLICAÇÃO SISTEMA ´X´, MATERIAL
TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, COR BRANCA, DIMENSÕES 50 X 20 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 555,7300 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

na aceitação
10/07/2019
09:04:47 - Item cancelado na aceitação. Motivo: O grupo será cancelado devido ao

fato de todas as propostas estarem acima do valor máximo estimado.

Homologado 22/07/2019
08:20:41

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 8 - GRUPO 2
Descrição: MATA-JUNTAS CANALETA
Descrição Complementar: MATA-JUNTAS CANALETA, TIPO TAMPA DE EXTREMIDADE, APLICAÇÃO SISTEMA ´X´,
MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, COR BRANCA, DIMENSÕES 50 X 20 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 126,1400 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

na aceitação
10/07/2019
09:04:47 - Item cancelado na aceitação. Motivo: O grupo será cancelado devido ao

fato de todas as propostas estarem acima do valor máximo estimado.

Homologado 22/07/2019
08:20:41

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 9 - GRUPO 2
Descrição: MATA-JUNTAS CANALETA
Descrição Complementar: MATA-JUNTAS CANALETA, TIPO LUVA, MATERIAL PVC, COR BRANCA, BITOLA 50 X 20 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 142,0100 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

na aceitação
10/07/2019
09:04:47 - Item cancelado na aceitação. Motivo: O grupo será cancelado devido ao

fato de todas as propostas estarem acima do valor máximo estimado.

Homologado 22/07/2019
08:20:41

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 10 - GRUPO 3
Descrição: CABO REDE COMPUTADOR
Descrição Complementar: CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA,
MATERIAL CONDUTOR COBRE, BITOLA CONDUTOR 24 AWG, TIPO CONDUTOR FLEXÍVEL, TIPO CABO 4 PR, COR AZUL,



23/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=787635&tipo=t 5/9

PADRÃO CABEAMENTO UTP-5E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCAÇÃO SEQUÊNCIA MÉTRICA, GX, BLINDADO,
TRANSMI S, COMPRIMENTO CABO 100 M, APLICAÇÃO CONEXÃO DE REDE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: CAIXA 305,00 M
Valor estimado: R$ 430,3400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 450,0000 , com valor negociado a
R$ 430,3400 e a quantidade de 5 CAIXA 305,00 M .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/07/2019
09:31:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLARIS
TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.099.588/0001-07, Melhor lance :

R$ 450,0000, Valor Negociado : R$ 430,3400

Homologado 22/07/2019
08:22:59

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 11 - GRUPO 3
Descrição: CABO REDE COMPUTADOR
Descrição Complementar: CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL CONDUTOR COBRE, BITOLA CONDUTOR 24 AWG,
TIPO CABO PAR TRANÇADO, PADRÃO CABEAMENTO UTP EXTRA FLEXÍVEL CAT.5E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
IMPEDÂNCIA 100 OHMS E NORMAS ISO E EIA/TIA, COMPRIMENTO CABO 305 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: CAIXA 305,00 M
Valor estimado: R$ 575,1500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 524,5600 e a quantidade de 100
CAIXA 305,00 M .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/07/2019
09:31:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLARIS
TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.099.588/0001-07, Melhor lance

: R$ 524,5600

Homologado 22/07/2019
08:23:00

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 12 - GRUPO 3
Descrição: CONECTOR
Descrição Complementar: CONECTOR, TIPO RJ 45 FÊMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAT 5E, APLICAÇÃO CABO
DE REDE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 16,0500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,5600 e a quantidade de 200
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/07/2019
09:31:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLARIS
TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.099.588/0001-07, Melhor lance

: R$ 10,5600

Homologado 22/07/2019
08:23:00

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 13 - GRUPO 3
Descrição: CONECTOR
Descrição Complementar: CONECTOR, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, TIPO RJ 45 FÊMEA, BITOLA FIO 22 A 26 AWG,
NÚMERO CONECTORES 8 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO IMPACTO, ANTI-CHAMA, NÃO BLINDADO, COR



23/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=787635&tipo=t 6/9

BEGE,, APLICAÇÃO CABO DE REDE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 7,4900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,0300 , com valor negociado a R$
7,4900 e a quantidade de 200 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/07/2019
09:31:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLARIS
TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.099.588/0001-07, Melhor lance :

R$ 9,0300, Valor Negociado : R$ 7,4900

Homologado 22/07/2019
08:23:00

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 14 - GRUPO 3
Descrição: CONECTOR CABO PAR TRANÇADO
Descrição Complementar: CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, MODELO RJ45, CATEGORIA 5E, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM TERMINAL ADEQUADO PARA ATERRAMENTO, APLICAÇÃO PARA CABO BLINDADO STP
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,8300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,0000 , com valor negociado a R$
1,8300 e a quantidade de 100 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/07/2019
09:31:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLARIS
TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.099.588/0001-07, Melhor lance :

R$ 2,0000, Valor Negociado : R$ 1,8300

Homologado 22/07/2019
08:23:00

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 15 - GRUPO 3
Descrição: CONECTOR CABO PAR TRANÇADO
Descrição Complementar: CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, TIPO MACHO, MODELO RJ45, CATEGORIA 5E,
APLICAÇÃO CABO UTP 4 PARES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,5400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,0000 , com valor negociado a R$
0,5400 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/07/2019
09:31:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLARIS
TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.099.588/0001-07, Melhor lance :

R$ 1,0000, Valor Negociado : R$ 0,5400

Homologado 22/07/2019
08:23:00

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 16 - GRUPO 3
Descrição: ORGANIZADOR CABOS
Descrição Complementar: ORGANIZADOR CABOS, TIPO 1U, ALTURA 43,7 MM, MATERIAL AÇO, COR PRETO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA METÁLICA, LARGURA 19 POL, ESPESSURA 1,2 MM, NORMAS TÉCNICAS
ANSI/TIA/EIA-310E
Tratamento Diferenciado: -



23/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=787635&tipo=t 7/9

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 17,6400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,0000 , com valor negociado a R$
17,6400 e a quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/07/2019
09:31:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLARIS
TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.099.588/0001-07, Melhor lance :

R$ 20,0000, Valor Negociado : R$ 17,6400

Homologado 22/07/2019
08:23:00

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 17 - GRUPO 4
Descrição: PATCH PANEL
Descrição Complementar: PATCH PANEL, PADRÃO 110 IDC, CATEGORIA 5E, PORTAS 24 UN, TIPO PORTAS RJ-45
FEMEA NA PARTE FRONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO 19X1U(1,75)POL/ FURAÇÃO FIXAÇÃO
PADRONIZAD A, APLICAÇÃO REDE DE COMUNICAÇÃO DE DADOS, NORMA PADRÃO EIA/TIA 568 A/B
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 133,8800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 140,0000 , com valor negociado a
R$ 133,8800 e a quantidade de 30 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/07/2019
09:31:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLARIS
TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.099.588/0001-07, Melhor lance :

R$ 140,0000, Valor Negociado : R$ 133,8800

Homologado 22/07/2019
08:56:25

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 18 - GRUPO 4
Descrição: PATCH PANEL
Descrição Complementar: PATCH PANEL, PADRÃO 19 POL, CATEGORIA ANSI/TIA/EIA-568-B.2-1, CATEGORIA 6,
MÓDULO 1 UN, PORTAS 24 UN, TIPO PORTAS RJ-45 FEMEA NA PARTE FRONTAL, TIPO IDC ESPECIFICO P/ CONDUTORES
22 A 26 AWG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IDC P/ CONDUTORES DE 2,5 MM, APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 600,4300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 191,6500 e a quantidade de 10
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/07/2019
09:31:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLARIS
TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.099.588/0001-07, Melhor lance

: R$ 191,6500

Homologado 22/07/2019
08:56:25

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 19 - GRUPO 4
Descrição: CABO REDE COMPUTADOR
Descrição Complementar: CABO REDE COMPUTADOR, BITOLA CONDUTOR 24 AWG, TIPO CABO PATCH CORD, COR
VERMELHA, CATEGORIA 6, APLICAÇÃO REDE ESTRUTURADA, COMPRIMENTO 2,5 M, NORMAS TÉCNICAS ANSI/TIA 568
C.2- NBR 14565
Tratamento Diferenciado: -



23/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=787635&tipo=t 8/9

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 33,0200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,8700 e a quantidade de 100
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/07/2019
09:31:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLARIS
TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.099.588/0001-07, Melhor lance

: R$ 19,8700

Homologado 22/07/2019
08:56:26

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 20 - GRUPO 4
Descrição: CABO REDE COMPUTADOR
Descrição Complementar: CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA ANTI-
CHAMA, MATERIAL CONDUTOR COBRE, BITOLA CONDUTOR 24 AWG, TIPO CONDUTOR PAR TRANÇADO, TIPO CABO UTP
4 PARES PADRÃO TIA 568A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO MONTADO DE 5 METROS, CATEGORIA 6, APLICAÇÃO
REDE DE COMUNICAÇÃO DE DADOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 40,1000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 36,2000 e a quantidade de 50
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/07/2019
09:31:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLARIS
TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.099.588/0001-07, Melhor lance

: R$ 36,2000

Homologado 22/07/2019
08:56:26

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 21 - GRUPO 5
Descrição: ESTANTE RACK
Descrição Complementar: ESTANTE RACK, TIPO GABINETE, PADRÃO 19´ X 5U X 570 MM, ESTRUTURA AÇO 16,
PORTAS LATERAIS E TRASEIRAS EM AÇO, PORTA FRONTAL COM CHAVE E VISOR EM ACRILICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 327,6000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

na aceitação
10/07/2019
09:04:53 - Item cancelado na aceitação. Motivo: O grupo será cancelado devido ao

fato de todas as propostas estarem acima do valor máximo estimado.

Homologado 22/07/2019
08:56:35

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
Item: 22 - GRUPO 5
Descrição: ESTANTE RACK
Descrição Complementar: ESTANTE RACK, TIPO GABINETE, PADRÃO 19´ X 16U X 570 MM, ESTRUTURA AÇO 16,
PORTAS LATERAIS E TRASEIRAS EM AÇO, PORTA FRONTAL COM CHAVE E VISOR EM ACRILICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 469,5100 Situação: Cancelado na aceitação

 



23/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=787635&tipo=t 9/9

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

10/07/2019
09:04:53 - Item cancelado na aceitação. Motivo: O grupo será cancelado devido ao

fato de todas as propostas estarem acima do valor máximo estimado.

Homologado 22/07/2019
08:56:35

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
 

Fim do documento


